
1 

 
Nº 9 - DOE – 12/01/2023 – Seção 1 - p.23 

 
 

 
FUNDAÇÃO PRÓ-SANGUE - HEMOCENTRO DE SÃO PAULO 

 
Portaria do Diretor Presidente, FPSHSP nº 02, de 11 de janeiro de 2023 

 
Altera a composição do responsável titular e suplente do Serviço de Informações ao Cidadão – SIC da Fundação 
Pró-Sangue Hemocentro de São Paulo. 
 
A Diretora de Administração, no exercício da Presidência da Fundação Pró-Sangue Hemocentro de São Paulo, no 
uso de suas atribuições legais, 
CONSIDERANDO a Portaria FPSHSP nº 08, de 12 de junho de 2012, que no seu artigo 1º instituiu, no âmbito da 
Fundação Pró-Sangue Hemocentro de São Paulo, o Serviço de Informações ao Cidadão – SIC; 
 
RESOLVE: 
1 - DESIGNAR a Sra. Bárbara de Jesus Simões, RF 1623, como responsável titular e a Sra. Marina Megale, RF 
1453 como responsável suplente pelo Serviço de Informações ao Cidadão – SIC da Fundação Pró-Sangue 
Hemocentro de São Paulo. 
 
2 - TORNAR SEM EFEITO o artigo 1º da Portaria FPSHSP nº 07, de 18 de maio de 2018. 
 
3 - A responsabilidade ora atribuída não implicará o recebimento de qualquer remuneração adicional e ocorrerá 
sem prejuízo das atribuições próprias do cargo ou funções das nomeadas; 

 


